Протокол N _______

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме (общая форма)

по адресу: __________________________________

(наименование муниципального образования)

город (поселок)              , ул. ______________, д. ___, корп. ______

г. ________________                                                                                                  "___"________ ____ г.

    Время проведения: _______________________.

    Место проведения: _______________________.

Годовое (или: внеочередное) общее собрание собственников

многоквартирного дома по адресу: __________________________________________

в форме очного (варианты: заочного, очно-заочного) голосования.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:

___________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, инициатора общего собрания, или Ф.И.О. членов инициативной группы, номера их жилых помещений)

__________________________________________________________________________.

Общая площадь многоквартирного дома - ____________ кв. м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан, - _____________.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц, - _____________ кв. м.

Площадь многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной) собственности, - _____________ кв. м.

Присутствовали:

	N п/п
	Ф.И.О. или наименование юридического лица - собственника жилого помещения
	Номер помещения в многоквартирном доме
	Документ, подтверждающий право собственности на помещение

(№, дата выдачи)
	Количество голосов, которыми владеет собственник <2>
	Документ, удостоверяющий полномочия представителей
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

Приглашены:

	N п/п
	Приглашенное лицо
	Документ, удостоверяющий полномочия представителя собственника помещения

(№ доверенности)
	Цель участия в общем собрании
	Подпись

	1.

	2.

	3.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - ________ голосов.(в соответствии с ч. 1 ст. 46 ЖК РФ решения общего собрания по вопросам капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (п. 1.1 ч. 2 ст. 44 ЖК РФ) принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего количества голосов собственников помещений в многоквартирном доме, поэтому решение собрания по данному вопросу может быть правомочным только в случае участия в нем собственников помещений в таком доме, обладающих более чем двумя третями голосов); (1 голос равен 1 кв. м.)
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании, - ____________________.

Кворум имеется (не имеется).

Общее собрание собственников помещений правомочно (неправомочно).

    Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря и счетной комиссии (счетчика) общего собрания собственников и места хранения протокола.

2. Об утверждении повестки дня (включает в себя все перечисленные вопросы)

3. Принятие решения о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

4. Принятие решения об обеспечении доступа к общему имуществу при проведении капитального ремонта многоквартирного дома.

5. Принятие решения о восстановлении возможных нарушений отделки в помещениях (квартирах) в ходе капитального ремонта за счет средств собственников и нанимателей.

6. Утверждение стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

7. Утверждение источника финансирования работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

8. Утверждение сроков проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

9. Выбор лиц (-а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу ____________________________________________________________________________, участвовать в приемке работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

10. Утверждение количества экземпляров протокола общего собрания и определения места хранения протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома и решений по вопросам, поставленным на голосовании.
(вопросы повестки дня из ст. 46 и прочих статей Жилищного кодекса Российской Федерации)

    По первому вопросу слушали ______________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: предлагаются следующие кандидатуры в качестве председателя собрания - _____________________ (собственника кв. №   ); в качестве секретаря собрания - _____________________ (собственника кв. №   ); в качестве счетной комиссии (счетчика) собрания - _____________________ (собственника кв. №  ).

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): избрать в качестве председателя собрания - _____________________ (собственника кв. №   ); в качестве секретаря собрания - _____________________ (собственника кв. №   ); в качестве счетной комиссии (счетчика) собрания - _____________________ (собственника кв. №   ) (решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования), (1 голос равен 1 кв. м.).
    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По второму вопросу слушали _____________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: утверждении повестки дня (включает в себя все перечисленные вопросы.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): утвердить повестку дня

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По третьему вопросу слушали _____________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу _____________________________.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): провести капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу _____________________________.

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По четвертому вопросу слушали ___________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: принять решение об обеспечении доступа к общему имуществу многоквартирного дома при проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): обеспечить доступ к общему имуществу многоквартирного дома при проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

По пятому вопросу слушали ___________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» предложено устранять возможные нарушения отделки в помещениях (квартирах) за счет средств собственников и нанимателей.

Решили (постановили): _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По шестому вопросу слушали ______________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: утвердить предельную стоимость работ в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области № 333-пп от 21 августа 2014 г. «Об утверждении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории архангельской области, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт»

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): утвердить предельную стоимость работ в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области № 333-пп от 21 августа 2014 г. «Об утверждении размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту….»

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По седьмому вопросу слушали ____________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: утвердить в качестве источника финансирования работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет средств минимального взноса на капитальный ремонт.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): утвердить в качестве источника финансирования работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет средств минимального взноса на капитальный ремонт.

 (решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По восьмому вопросу слушали _____________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: провести капитальный ремонт общего имущества согласно краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Архангельской области, на 20____год.
(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): провести капитальный ремонт общего имущества согласно краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Архангельской области, на 20___ год

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По девятому вопросу слушали ___________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: выбрать лицо (-а), которое (-ые) уполномочено (-ы) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, участвовать в приемке работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): выбрать_________________________________________________ в качестве лица (лиц), которое (-ые) уполномочено (-ы) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме, участвовать в приемке работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

    По десятому вопросу слушали ___________________________________________.

(Ф.И.О. выступавшего, номер вопроса, краткое содержание выступления)

Предложено: составить протокол в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, определить в качестве места хранения протокола общего собрания собственников - один экземпляр протокола с приложениями хранятся в администрации муниципального образования _____________________________________ второй экземпляр протокола хранится у _________________________ (квартира №___), третий экземпляр протокола – у управляющей компании __________________________________________________.

(краткое содержание предложения по рассматриваемому вопросу повестки дня)

Решили (постановили): Настоящий протокол составить в трех экземплярах, один экземпляр протокола с приложениями хранятся в администрации муниципального образования _____________________________________ второй экземпляр протокола хранится у _________________________ (квартира №___), третий экземпляр протокола – у управляющей компании ________________________________________

(решение с указанием номера и формулировки вопроса в соответствии с повесткой дня, количества голосов, отданных за различные варианты голосования)

    За ___________________________________________________________________.

    Против _______________________________________________________________.

    Воздержался __________________________________________________________.

Приложения:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) на ____ листах.

2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на ____ листах.

3. Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

4. Список регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании.

5. Доверенности представителей собственников помещений в количестве ____ штук.

6. Документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании.

(Вариант в случае проведения собрания в заочной или очно-заочной форме:

7. Решения собственников помещений в многоквартирном доме.)

8. Иные документы или материалы, которые будут определены в качестве обязательного приложения к протоколу общего собрания решением на общем собрании, принятом в установленном порядке.

Председатель общего собрания: _____________________/__________________/

                                        (подпись)            (Ф.И.О.)

    Секретарь общего собрания: ________________________/__________________/

                                     (подпись)               (Ф.И.О.)

    Члены счетной комиссии: ______________________/___________________/ <4>
                                  (подпись)             (Ф.И.О.)

(лист голосования заполняется каждым собственником, участвующим в собрании)

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ

собственника помещения при проведении общего собрания собственников помещений в форме очного голосования в многоквартирном доме (далее по тексту – МКД),

расположенном по адресу: г. Каргополь __________________________________

Вид собственности (муниципальная, федеральная, частная)___________________________________

Помещение (жилое/нежилое) ___________________________________________________________

Ф.И.О. собственника помещения (представителя собственника)_______________________________

____________________________________________________________________________________

Адрес помещения: ______________________________________________квартира №_____________

Правоустанавливающий документ _____________________:серия__________№_________________

дата выдачи____________________________

Общая площадь помещения________кв.м. Размер доли в праве общей собственности на жилое помещение_____________

Повестка дня:

	№
	Вопрос повестки дня
	за
	против
	воздержался

	1
	Избрать из числа присутствующих собственников помещений председателя собрания, секретаря собрания и счетную комиссию. Предложены кандидатуры:

___________________________________-председатель

_______________________________________-секретарь

_________________________________________- счетная комиссия

	2
	Утвердить повестку дня, включающую в себя все перечисленные вопросы.

	3

	4
	Обеспечить доступ к общему имуществу при проведении капитального ремонта

	5
	Восстановить возможные нарушения отделки в помещениях (квартирах) в ходе капитального ремонта за счет средств собственников и нанимателей

	6

	7
	Утвердить в качестве источника финансирования работ по капитальному ремонту фундамента средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет средств минимального взноса на капитальный ремонт

	8
	Провести капитальный ремонт общего имущества согласно краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Архангельской области, на 20__ год.

	9
	Избрать из лица присутствующих собственников помещений уполномоченного представителя собственников МКД по решению вопросов при капитальном ремонте МКД, в том числе в приемке выполненных работ и подписания акта приемки работ:_______________________________

	10
	Определили количество экземпляров и место хранения протокола общего собрания собственников помещений МКД и решений по  вопросам, поставленным на голосовании.

«_____» __________________________2017г.                          Подпись собственника____________________